
KLASA 1A  - NAJSYMPATYCZNIEJSZA w powiecie!  
W niedzielę 10 stycznia 2010 r. zakończyły się wybory Najsympatyczniejszej Klasy 

Pierwszej 2009/2010 prowadzone przez Echo Dnia - i... udało się! Dzięki wszystkim, 
którzy nas wspierali, zdobyliśmy zaszczytne pierwsze miejsce w powiecie. Mimo długiego 
"liderowania" wśród wszystkich klas regionu radomskiego, nie udało nam się obronić 
najwyższej pozycji, chociaż były duże szanse. W czwartek 14 stycznia odebraliśmy   
redakcji telefon z gratulacjami za I miejsce w powiecie i III miejsce w regionie radomskim. 

To zaszczytne tytuły, ale jednak bardzo zobowiązujące. Będziemy nad nimi nieustannie 
pracować, ale dziś jesteśmy bardzo szczęśliwi 
i zachwyceni tym, co się stało. Czekamy na 
nadejście wiosny, aby pojechać na wygraną 
w konkursie, wycieczkę do Jura Parku 
w Bałtowie. Mamy nadzieję, że będziemy się 
dobrze bawić, a dziś dziękujemy tym, którzy 
w nas wierzyli i dzielnie wspierali. 

Wychowawca kl. Ia – Elżbieta Śmiechowska 

Akcja „Góra Grosza”  
Już po raz dziesiąty Towarzystwo Nasz Dom 

pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej 
zorganizowało zbiórkę "grosików". Dotychczasowe edycje akcji udowodniły, jak bardzo z 
punktu widzenia społecznego potrzebne są monety groszowe! Jeden grosz znaczy niewiele, 
ale potężna góra może przyczynić się do poprawy losu dzieci. Celem akcji jest zebranie 
funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, domów dziecka, 
kwalifikowanych rodzin zastępczych. 

Samorząd uczniowski naszej szkoły zwrócił się z apelem do społeczności PSP Nr 5 
o aktywny udział w zbiórce pieniędzy. Wiele klas przyłączyło się do tej akcji. Dzięki 
zaangażowaniu uczniów, uzyskaliśmy kwotę 648 zł 73 gr., którą przekazaliśmy 
organizatorom. 

Trzy klasy szczególnie zasłużyły na podziękowania, ponieważ zebrały największą ilość 
monet groszowych. Są to klasy: Ia z wychowawcą panią Elżbietą Śmiechowską, Ib 
z wychowawcą panią Renatą Szewczyk i Vc z wychowawcą panią Katarzyną Poradą. 
Zespoły te zostały nagrodzone słodkimi upominkami. 

     
Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami 

 
 

Cena 1 zł 

  

„Biało” 

Biało 
Śnieg pada  

coraz to białej. 
Las pięknieje na śnieżne wesele. 

Płyną w bieli białe sosny- 
żaglowce 

Brodzą w bieli białe boćki- 
jałowce. 

Biegną w bieli białe świerczki-  
owieczki. 

Słońce na nich zapala dzwoneczki. 
I tak jest 

jakby się wszystko zasłuchało 
w jedno słowo: 

BIAŁO 
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Uroczyste obchody Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych  

W naszej szkole, dnia 26.01.2010 r. odbyła się impreza integracyjna, pod hasłem: 
„Chodź, pokoloruj nasz świat”. 

Sala gimnastyczna, gdzie miała miejsce uroczystość, była wspaniale przystrojona. 
Porozstawiane tabliczki ze wzruszającymi słowami: akceptacja, zrozumienie, szacunek, 
dobroć... przykuwały uwagę widzów.  

Natomiast dzieciom z klas integracyjnych nawet na moment nie znikał uśmiech 
z twarzy.  

   
 

   
Ta niezwykła akademia rozpoczęła się krótkim przemówieniem pana dyrektora. 

Następnie chór "A'vista", swoim wykonaniem hymnu Niepełnosprawnych, pt. "Can you 
hear me?" rozczulił wszystkich obecnych, pokazując refren utworu językiem migowym. 
Przed jego wykonaniem dyrygentka chóru przetłumaczyła tekst piosenki, mówiący 
o myślach chorego dziecka, który marzy o ulepszeniu świata i normalnym życiu. 

Pod koniec uroczystości pan dyrektor Wojciech Banaś wręczył upominki i dyplomy 
laureatom konkursu literackiego i plastycznego poświęconego tematyce: ”Uśmiech dziecka 
niepełnosprawnego”.  

   

Na zakończenie wystąpiły osoby niepełnosprawne z teatru „Pralnia”. Wykonali 
przedstawienie pantomimiczne o "Czerwonym Kapturku". Wszyscy świetnie się bawili. 

   
Uczestnicy akademii razem zaśpiewali piosenkę „Chodź, pomaluj mój świat”, ciesząc 

się życiem, nie myśląc o biało-czarnej układance w głowie "innych", lecz zarazem takich 
samych jak my dzieci. 

 Paulina Mróz, kl. VI c 

Spokojnie, tu nie chodzi o jakieś dramatyczne, straszne wydarzenie, ale 
o przedstawienie sztuki - fragmentu dramatu Juliusza Słowackiego pt.: „Balladyna”. 
Ponieważ niemal każdy utwór dramatyczny nadaje się do zagrania na scenie, więc 
klasa VI A z chęcią podjęła się próby jego wystawienia w szkole podczas lekcji 

języka polskiego. Oto, jak wyglądały poszczególne role Aliny, Balladyny, Wdowy, 
Kirkora i Skierki. 

   
 

   



 
13 stycznia 2010 roku gościem naszej szkoły była 

kozienicka poetka ludowa, pani Zofia Kucharska, która swoją 
poetycką twórczość rozpoczęła w 1971 roku i wydała już kilka 
tomików poezji.  Spotkanie miało miejsce w bibliotece 
szkolnej, a udział w nim wzięli uczniowie klas piątych.  

W serdecznej i miłej atmosferze pani Zofia najpierw 
opowiedziała o swoim długim i szczęśliwym życiu, potem 
recytowała swoje wiersze o różnorodnej tematyce – 
o przyrodzie, poezji, religijne i refleksyjne. Każdy wiersz 
zebrał wiele 
braw. Pod koniec 

spotkania 
uczniowie zadali 

gościowi kilka pytań, potem poetka rozdała 
swoje autografy i zachęciła do nabycia  
ostatnio wydanego tomiku poezji oraz 
rękopisów wierszy.  

Na zakończenie uczniowie długimi 
i głośnymi brawami podziękowali poetce za 
miłe spotkanie. Pani bibliotekarka wręczyła 
pani Zofii słodki upominek oraz zaprosiła na 
kolejne odwiedziny.   

 A oto dwa  wiersze pani Zofii z tomiku poezji pt. „Żegnaj moja chatko” 

Przy mojej góreczce na rowie 
piękna brzoza wyrosła 
była cienka wysoka 
pod same obłoki się wzniosła 
była cała biała 
zieloną miała sukienkę 
jak to na brzozową 
przystoi panienkę 
kąpała się w słońcu 
deszcz ją lekko rosił 
a księżyc zakochany 
o rękę ją prosił 
była piękna para 
zachwycał się każdy 
piękny orszak do ślubu 
utworzyły gwiazdy. 

Moja poezja to bukiet kwiatów 
to matka nad kołyską się chyląca 
moja poezja to szum pięknych lasów 
a w nich melodia śpiewająca 
moja poezja to łany zboża złociste 
szelest leszczyny a w nich krople srebrzyste 
to chaty wiejskie strzechami kryte 
księżyc i gwiazdy na niebie 
i słonko które me serce rozgrzewa 
to wszystko poezjo wplatałam w ciebie 
moja poezja to moja prosta dusza 
to łzy które mi kapią skrycie 
to piękny świat 
który do głębi mnie wzrusza 
moja poezja to moje Zycie. 
 

 

"O trójk ącie prawie wszystko" 
matematyczno-informatyczne sukcesy naszych uczniów 

Na przełomie stycznia i grudnia, pionkowski Zespół Doradców Metodycznych 
zorganizował matematyczno-informatyczny konkurs o takim właśnie tytule, skierowany do 
chętnych uczniów wszystkich szkół podstawowych naszego miasta. Wzięło w nim udział aż 
11 uczniów naszej szkoły: Ada Żuchowska (Va), Karol Rudnikowski (VIb) oraz 9 osób 
z klasy VIa: Karolina Korcz, Maria Mamica, Patrycja Markowska, Klaudia Stolarska, Alicja 
Szewczyk, Dominika Wilk, Paweł Marchewka, Kamil Płachta i Michał Wrona.  

Pierwszy etap polegał na wykonaniu prezentacji multimedialnych, w których uczestnicy 
mieli przedstawić znane im wiadomości o trójkącie. Musieli oni wykazać się znajomością 
programu Microsoft PowerPoint, wiedzą matematyczną, pomysłowością oraz zmysłem 

artystycznym. Wszyscy uczniowie, 
którzy przygotowali prezentacje 
zgodne z regulaminem, 11 stycznia 
2010 r. wzięli udział w pisemnej 
części konkursu, która polegała na 
rozwiązaniu pięciu zadań dotyczących 
trójkątów. Dziesięcioro uczestników, 
którzy uzyskali największą liczbę 
punktów, w tym aż pięcioro uczniów 
PSP nr 5, przeszło do etapu III. Oni to 
właśnie 15 stycznia 2010 r. musieli 
przedstawić i omówić swoje 
prezentacje przed jury - a tym samym 
zawalczyć o "podium". 

Nasi uczniowie poradzili sobie na tym ostatnim etapie doskonale - Klaudia Stolarska 
z klasy VIa podbiła jury zarówno perfekcyjną prezentacją, jak również ogromną wiedzą 
i swobodą podczas jej omawiania, a tym samym zajęła I miejsce. Jej koleżanka z klasy - 
Marysia Mamica uplasowała się na miejscu III . 

Wszystkim uczestnikom konkursu SERDECZNIE GRATULUJEMY!!!  

Opiekunowie uczestników konkursu: 
 Katarzyna Porada i  Mariola Szwankowska 



MÓJ PIERWSZY BAL 
Karnawał to miła, szalona, pełna wrażeń, dźwięków, kolorów i zabaw tradycja, nie 

tylko dla dorosłych. Nieodłącznym jej elementem są szkolne bale karnawałowe tzw. 
"Choinka". 

We wtorkowe popołudnie 19 stycznia 2010 roku w sali gimnastycznej zabrali się 
uczniowie dwóch grup zerowych, rodzice, nauczyciele i przyjaciele szkoły, gdyż w naszej 
szkole odbyła się dla najmłodszych zabawa karnawałowa. Dzieci z oddziałów "0"A  
i "0"B  bawiły się pod czujnym okiem swoich wychowawców. 

Grupa wodzirejów - wolontariuszy 
ze Stowarzyszenia Centrum 
Wolontariatu w Pionkach - prowadziła 
pełne radości zabawy ruchowo-
taneczne. 

Nasi uczniowie zaprezentowali się 
w niezwykłych, bajkowych strojach. 
Dzieci w doskonałych nastrojach 
wróciły do domów, marząc 
o przyszłorocznym balu, ale już jako 
pierwszoklasiści. 

M. G. 
 

Krzyżówka dla KLAS I – III 
    1         
   2          
  3           
4             
 5            

1. Wiszą w oknie. 
2. Mierzysz nim temperaturę. 

3. Po lutym. 
4. Ptasia stołówka. 

5. .Obchodzimy 14 lutego. 

Krzyżówka dla KLAS IV – VI 
1              
   2           
    3          
   4           
 5             
   6           
 7             
 8             
  9            
 10             

1. Np. baobab.  
2. W stawie lub na nogach alpinisty. 
3. Ojczyzna św. Mikołaja. 
4. Rudolf z czerwonym nosem. 
5. Kraina z szafy. 
6. Na nim trasa narciarska. 
7. Najwyższe europejskie góry. 
8. Czas zabawy i przebierańców. 
9. Mieszkańcy najzimniejszych obszarów ziemi. 

10. Spadanie, staczanie lub ześlizgiwanie się ze stoku górskiego mas śniegu, lodu. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć 
do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



Jak co roku w karnawale w naszej szkole bawimy się wesoło - mamy tradycyjną 
zabawę choinkową. W tym roku dla klas młodszych uroczystość ta miała miejsce 20-01-
2010 r. 

Było kolorowo i tanecznie, a poza tym niespotykanie wesoło, bo nasz didżej (DJ) - 
pan Janusz Górski zaskakiwał wszystkich swoimi niesamowitymi pomysłami. Nie zabrakło 
tańca z parasolem, "kaczuszek", czy sztucznych ogni. Były też wspaniałe konkursy: 

− na najciekawsze przebranie,  
− na najlepiej tańczą parę.  
Jury miało bardzo trudne zadanie, ale wszyscy chętni otrzymali gromkie brawa, na 

które w pełni zasłużyli. 
Słodkie nagrody dla 
najlepszych ufundował 
Mały Samorząd 
Uczniowski. W czasie 
zabawy choinkowej 
można było też 
skorzystać z loterii 

fantowej, 
przygotowanej przez 
panią Ewę Klich i jej 
klasę. 

Dzieci "wywijały" w tańcu, robiły "węże" 
i świetnie się bawiły. Patrząc z boku można było 
dostrzec podobieństwa do legendarnego 
brazylijskiego karnawału. A co, jak się bawić, 
to się bawić! 

Czas jednak był jak zwykle nieubłagany i... 
jak zwykle przy dobrej zabawie szybko minął. 
Na następną taką zabawę trzeba poczekać   rok, 
ale w trakcie tego roku pewnie nie raz uda nam 
się zatańczyć! 

K. Stolarska 

 

20 stycznia 2010 roku w naszej szkole odbyła się również zabawa karnawałowa dla klas 
IV-VI. Na pięknie udekorowanej sali gimnastycznej pierwsze dźwięki muzyki zaczęły 
rozbrzmiewać punktualnie o godz. 17.00. Do wężyków i tańców w parach oraz w kółeczkach 
dołączało się nawet grono pedagogiczne, co świadczy o tym, że nikt nie mógł ustać 
w miejscu. Na imprezowiczów czekało wiele atrakcji. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
loteria przygotowana przez wychowawcę, rodziców i uczniów klasy IIa, w której każdy los 

wygrywał. Tak jak na każdej zabawie choinkowej, tak 
i teraz energię straconą na parkiecie można było uzupełnić 
czekoladowym wafelkiem oraz soczkiem owocowym. 

Był to także doskonały moment na wręczenie nagród ze 
szkolnego konkursu "Najpiękniejsza kartka 
bożonarodzeniowa" zorganizowanego przez Samorząd 
Uczniowski.  

Otrzymali je: 
− Mikołaj Solarz, Dominik 

Szymański z kl. IVa, 
− Zuzanna Szwankowska, 

Weronika Sałek, Kuba 
Pucułek, Karolina 
Bieńkowska z kl. IVb, 

− Beata Warchoł, Ada 
Żuchowska z kl. Va, 

− Martyna Pawłowska, 
Justyna Brodowska, 
Anna Iwańska, 
Agnieszka Mroczkowska z kl. Vb, 

− Paulina Tuszyńska z kl. VId. 
Dyskotekę można zaliczyć do udanych, bo mimo zmęczenia 

o godz. 19.30 uczniowie domagali się przedłużenia zabawy. 

Natalia Zgrzywa klasa Vc 


